Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

EXERCICIO: 2018

PERIODO: DEZEMBRO

Fundo Municipal de Assisténcia Social

Balanc¢o Patrimonial

DATA DE EMISSAO:

11/03/2019 10:49

IplanRIO

Pagina: 1/ 1

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGCAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGCAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

ATIVO NAO CIRCULANTE
Ativo Realizavel a Longo Prazo

Imobilizado

41.990.927,03

30.220.007,62
11.770.919,41

0,00
0,00

45.012.861,11

35.438.784,19
9.574.076,92
0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Demais Obrigacdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO CIRCULANTE

28.479.354,72

28.479.354,72
0,00

0,00

24.372.219,96

24.349.133,63
23.086,33

0,00

TOTAL DO PASSIVO

28.479.354,72

24.372.219,96

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ‘

Resultados Acumulados

13.511.572,31

20.640.641,15

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

13.511.572,31

20.640.641,15 ‘

TOTAL

41.990.927,03

45.012.861.11

TOTAL

41.990.927,03

45.012.861,11

ATIVO FINANCEIRO

41.328.518,38

43.838.857,62

PASSIVO FINANCEIRO

27.315.081,24

22.306.762,89

ATIVO PERMANENTE

662.408,65

1.174.003,49

PASSIVO PERMANENTE

1.164.273,48

2.065.457,07

SALDO PATRIMONIAL

13.511.572,31

20.640.641,15

DESTINAGAO DOS RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

VINCULADA

Fundo Municipal de Assisténcia Social - Convénios

Fundo Municipal de Assisténcia Social - Transferéncias do FNAS

10.429.730,83
3.413.130,58

TOTAL

13.842.861,41




