## Fundo Municipal de Assistência Social **Balanço Patrimonial**

PERÍODO: DEZEMBRO **EXERCÍCIO: 2018** DATA DE EMISSÃO: 11/03/2019 10:49 Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	41.990.927,03	45.012.861,11	PASSIVO CIRCULANTE	28.479.354,72	24.372.219,96
Caixa e Equivalente de Caixa Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	30.220.007,62 11.770.919,41	35.438.784,19 9.574.076,92	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo Demais Obrigações a Curto Prazo	28.479.354,72 0,00	24.349.133,63 23.086,33
ATIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	28.479.354,72	24.372.219,96
lmobilizado			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Resultados Acumulados	13.511.572,31	20.640.641,15
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	13.511.572,31	20.640.641,15
TOTAL	41.990.927,03	45.012.861,11	TOTAL	41.990.927,03	45.012.861,11
ATIVO FINANCEIRO	41.328.518,38	43.838.857,62	PASSIVO FINANCEIRO	27.315.081,24	22.306.762,89
ATIVO PERMANENTE	662.408,65	1.174.003,49	PASSIVO PERMANENTE	1.164.273,48	2.065.457,07
SALDO PATRIMONIAL				13.511.572,31	20.640.641,15

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS	SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO	
VINCULADA		
Fundo Municipal de Assistência Social - Convênios	10.429.730,83	
Fundo Municipal de Assistência Social - Transferências do FNAS	3.413.130,58	
	40.040.004.44	
TOTAL	13.842.861,41	